
 

 
DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 

 
Broj: 607/2               

Podgorica, 30.09.2016. godine 

 
 
 
 
 
 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 
4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i “Službeni list CG”, broj 
46/11, 14/14 i 47/14), Državna izborna komisija, odlučujući o Prigovoru Socijaldemokratske 
partije Crne Gore – OO SDP Andrijevica broj 143-2016 od 21.09. 2016. godine podnijetom 
protiv Rješenja Opštinske izborne komisije Andrijevica broj 15 od 19.09.2016. godine, na 
sjednici održanoj 30. septembra 2016. godine u 12 sati, donijela je  

 
R J E Š E NJ E 

 
 Odbacuje se Prigovor Socijaldemokratske partije Crne Gore OO SDP Andrijevica broj     
143-2016 od 21.09.2016. godine, podnijet protiv Rješenja Opštinske izborne komisije 
Andrijevica broj 15 od 19.09.2016. godine, kao neblagovremen. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Socijaldemokratska partija Crne Gore OO SDP Andrijevica podnijela je Prigovor 

Državnoj izbornoj komisiji 29.09.2016. godine u 12,47 časova, protiv Rješenja Opštinske 
izborne komisije Andrijevica broj 15 od 19.09.2016. godine. 

U Prigovoru se, u bitnom, navodi da je pobijana odluka nezakonita, jer ne sadrži razloge 
o odlučnim činjenicama, a dati razlozi su nejasni i protivurječni, da je pobijanom odlukom OIK 
zauzeo stav da OO SDP Andrijevica se nalazi u koaliciji sa DPS Andrijevica i da ne daje 
razloge o okolnostima koje su naknadno nastupile, jer je koaliciona saradnja raskinuta. Takođe, 
obzirom da je OO SDP Andrijevica bila zastupljena sa četiri odbornička mandata, navode da je 
njima, kao najjačoj opozicionoj partiji, zagarantovano po jedno mjesto člana i zamjenika člana u 



 

 

2 

svim biračkim odborima. Ističu da je zbog pogrešno utvrđenog činjeničnog stanja, materijalno 
pravo pogrešno primijenjeno na štetu podnosioca Prigovora. 

Državna izborna komisija je razmotrila Prigovor i ostale dokaze dostavljene od OIK 
Andrijevica i ocijenila da je Prigovor neblagovremen.   

Naime, OIK Andrijevica donijela je osporeno Rješenje 19.09.2016. godine i istog dana ga 
dostavila OO SDP Andrijevica. OO SDP Andrijevica podnio je Prigovor na predmetno rješenje 
koji je primljen u OIK Andrijevica 26.09.2016. godine i proslijeđen Državnoj izbornoj komisiji 
29.09.2016. godine. 

Odredbom člana 108 stav 2 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je da se 
prigovor protiv odluke, radnje ili propusta opštinske izborne komisije podnosi Državnoj izbornoj 
komisiji, dok je odredbom člana 107 st. 2 i 3 propisano da se prigovor podnosi neposredno 
nadležnoj izbornoj komisiji u roku od 72 časa od časa kada je donešena odluka, odnosno 
izvršena radnja.  

Saglasno navedenom, nesporno je utvrđeno da je osporeno Rješenje dostavljeno OO 
SDP Andrijevica 19.09.2016. godine, a da je Prigovor na navedeno rješenje podnijet 26. 09. 
2016. godine, iz čega proizilazi da Prigovor nije podnijet u zakonskom roku od 72 časa. 

Polazeći od navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.  
 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne Gore u 
roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja. 
 
 
                      PREDSJEDNIK  
                                  Budimir Šaranović 

 


